
 

 

 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל
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מה הרשע בוכה? על שחסר לו עוד בטן ויכול 
 לאכול עוד סטייק. 

 

הוא פונה לבורא עולם בטענה: "למה עשית 
לי בטן קטנה? היית נותן לי בטן כמו של פרה 
שיש לה קיבת טורבו וכך הייתי יכול לאכול 

 ולך אחר תאוותו.מסכן מי שהעוד ועוד". 
 

ר  זה מה שכתוב בפרשה: "ויַהְִי אֲנשִָים אֲשֶׁ
ש אָדָם"  מאחר  )במדבר ט, ו(.הָיוּ טְמֵאִים לְנֶׁפֶׁ

והם היו טמאים, הם לא יכלו להקריב את 
 קרבן פסח. 

 

הם לא יכלו להשלים עם העובדה שהם 
הפסידו את קורבן פסח. בצר להם הם באו 

)במדבר ט,  גָרַע?"ואמרו למשה רבינו: "לָמָה נִ 

למה שנפסיד את קורבן פסח? לכאורה,  ז(.
מה טענתם? הרי הם עסקו במצוות! יש 

שנשאו ארונו של יוסף  )סוכה כה(אומרים 
 הצדיק ונטמאו. 

 

יש אומרים שעסקו בקבורתם של נדב 
ואביהוא או במת מצווה. בכל זאת כאשר הם 
ראו שהגיע פסח והם טמאים, הם פנו למשה 

מרו: "למה נגרע?". זה מבט של רבינו וא
אדם גדול שרוצה תמיד להרבות תורה 

 ומצוות.    
 

0:936 

 

אמרֹ" ר ה' אֶל משֶֹה לֵּ ר אֶל אַהֲרןֹ  .ויַדְַבֵּ דַבֵּ

יו בְהַעֲלֹתְךָ אֶת הַנֵּרתֹ אֶל לָּ מוּל פְנֵּי  ואְָמַרְתָּ אֵּ

ה יָּאִירוּ שִבְעַת הַנֵּרוֹת  ב(-א)במדבר ח,  "הַמְנוֹרָּ

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 
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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 יו"ר עמותת כשרות בישראל

 
 

 גה'תשפ" סיוון י"ד 

 

 

ש   רָּ ךָת פָּ עֲלותְֹּ ה   תהַמִצְווֹר אַחַ ה רְדִיפָּ  - בְּ
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
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להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

רש"י הקדוש אומר: למה נסמכה פרשת 
המנורה לפרשת הנשיאים? לפי שראה אהרן 
את חנוכת הנשיאים חלשה דעתו שלא היה 

 בחנוכת המזבח לא הוא ולא שבטו.  עימהם
 

חייך, שלך הקדוש ברוך הוא אמר לאהרן: '
גדולה משלהם, שאתה מדליק ומטיב את 

 '. בוקר וערב הנרות
 

" אלא חלשה דעתו?צריך להבין מה פירוש: "
לכל השבטים נשיא השבט הקריב את קורבנו 
ביום מסוים, אבל שבט לוי לא היה בתמונה. 

מצה של זכויות אהרן הרגיש הפסד והח
 לדורות. 

 

הרמב"ן שואל: "וכי לאהרן הכהן חסרות 
מצוות? הרי הוא היה כהן גדול. לבוש 
בשמונה בגדים. נכנס לפני ולפנים. כל 

 הקרבנות עוברים על ידו". 
 

מדוע הקדוש ברוך הוא צריך לנחם ולעודד 
אותו: 'אהרן הכהן, אל תדאג ואל תצטער. 

ת הנרות בהעלותך את הנרות אתה תדליק א
 בוקר וערב?'.

  

מכאן אנחנו למדים שאדם הרמב"ן מתרץ: "
. הוא רודף לא שבע ממצוות -שאוהב מצוות

 אחרי מצוות כדי לקיימן".
 

רוצה עוד אוכל.  -"להבדיל, אדם שאוהב אוכל
השאלה לא ישבע כסף.  -אדם שאוהב כסף

 ".היא מה האדם אוהב?
 

 ֹ בַע חז"ל מבארים את הפסוק: "צַדִיק אכֵֹל לְש
חְסָר" ן רְשָעִים תֶׁ טֶׁ על  )משלי יג, כה(. נפְַשוֹ וּבֶׁ

3190: 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 קסירר אפרים וב"ב רונן אברהם וב"מ           
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 כהי.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נס

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 טובהעמית בת    סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 לאה בת תמר
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 ואושרית בת שושנה דניאל בן שרה              

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 אסתר בת סוליקהלביא ישראל בן תמר חיה   
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 קסנש בת דגטול ברכה בת פדילה דליה    רח
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     מלכה יהודה לייב בן אסתרנעימה בת שרה    

רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית
 איתנה    

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31905 

 

3091: 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"ל נע"העלון מוקדש ל

 

 



 

 

 

 ?כיום על מוצרים רבים מופיעים רשימת רכיבים, מה משמעותם
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

ברוב המקרים צבעי מאכל הם סינתטיים או טבעיים מצמחים וירקות וכדומה. כולם בהכשר, מלבד מאכל הנקרא  -צבעי מאכל
 עם מספרים יחודיים. Eשאינו כשר. בדרך כלל צבעי המאכל וחומרי עזר מצוינים באות  - E120חומצה כרמינית וסימונו 

 

לפני כעשרים שנה התגלו שני חומרי גלם אלו. הם חשובים ביותר שנמצאו בשימוש נרחב בתעשיות  -דקסטרוזה )סורביטול(
 המזון. הם מיוצרים מחמץ ודאי.

 

חומר מקריש ומייצב. מיוצר מעצמות ומעורות של נבילות וטריפות. שכיח מאוד בהרבה ממתקים ובמצרכים שונים,  -ג'לטין
בה, סוכריות טופי ועוד. יש לציין כי כיום יש ג'לטין מהדרין בהשגחת בד"ץ העדה כגון: מיץ תפוחים, שוקולד למריחה, חל

 החרדית מקשקשי דגים במפעל של דגים טהורים בלבד.
 

בתעשיית המזון והתרופות משתמשים רבות בחומצה סטיארית כמרכיב בתוספי מזון שונים, חומרי סיכה,  -חומצה סטיארית
ומה. חלק ניכר של חומצה זו מופק משומן של בעלי חיים. במהלך הייצור היא נהפכת מונע קצף, ציפוי גלולות מרות וכד

הואיל והיא  -לאבקה שאינה ראויה לאכילה. השימוש בתעשיית המזון אינה לשם נתינת טעם ואין היא מזינה. מעיקר הדין 
ו המכילים חומצה זו. לכתחילה שונה מבחינה מהותית מן השומן שממנו מפיקים אותה, יש להתיר את השימוש במוצרים אל

 יש לרכוש עם כשרות מוסמכת. עיין בשו"ת מעשה חושב ח"ה )סימן א( שהעלה להקל לכתחילה.
 

בתעשיית המזון, הויטמינים והתרופות משתמשים בחומר גלם בשם לנולין. חומר זה מופק מהזיעה והשומן  -לנולין
האם יש לחשוש משום איסור  -ובמצב שבו הם נוצרים. צריך לשאולהמופרשים מצמר כבשים, חומרים הפסולים לאכילה בזמן 

 'אבר מן החי'? להלכה, מי שמֵקל להשתמש בתכשירים ומוצרים שונים שמעורב בהם חומר זה, יש לו על מה שיסמוך.
 

 
 
 
 

 
 

לעצמו הוא עושה. פעמים רבות יגלה בדיעבד כי אותו  -כאשר אדם עושה מעשה חסד, עליו לדעת כי כל מה שהוא עושה 
מעשה בהמשך חייו הועיל מאוד עבורו, כפי שמובא בסיפור המופלא הבא: הגאון רבי זאב איידלמן זצ"ל סיפר על אביו, רבי 

קחים אברהם זצ"ל: "חוק היה בעיר בה גרנו, שבימות החורף המושלגים על כל בעל בית לנקות את הרחוב הסמוך לדירתו. פ
 . "היו מסתובבים ומפקחים שאכן בעלי הבתים ממלאים את חובתם

 

היה לנו פועל ערֵל שזה היה אחד מתפקידיו, אלא שבאחת הפעמים כאשר ירדו גשמים אחר השלג והרחוב התלכלך מאוד "
אותו ערל היה שיכור ולא ניקה את הרחוב. בדיוק אז ביקרו הפקחים ומצאו את הרחוב ליד ביתנו מלוכלך. הם הטילו  -בבוץ 

 כמה ימי מאסר".  -על אבי עונש חמור
 

ניסו בכל דרך לבטל את עונש המאסר המביש, אך כל ניסיונותיהם עלו בתוהו. בערב שבת שוטרים באו  "בני המשפחה
להוציא את העונש לפועל ולקחת את אבי לבית הסוהר. אימי ניסתה לשכנע אותם ואפילו הציעה שהיא תיאסר במקומו, אך 

להם כל אפשרות להחליפו באחר. בלית ברירה  הם סירבו בטענה כי עליהם להביא למאסר את מי שהוטל עליו העונש ואין
 אימי אירגנה לאבי חבילה עם מאכלים לשבת ולימים הבאים כדי שיהיה לו מה לאכול בבית הסוהר".

 

"אבי הוכנס לבית הסוהר. הוא ישב שם בחברת גזלנים, גנבים ופושעים. כאשר הפושעים ראו את החבילה שבידי אבי, הם 
ה ממנו, אלא שאז באורח פלא קם בריון אחד וצעק: 'מי שיגִע באיש הקדוש הזה, רע ומר יהיה רצו להתנפל עליו ולקחת אות

 גורלו!'... האסירים פחדו ממנו פחד מוות ומיד הניחו לאבי, שלא הבין מיהו הבריון שמגן עליו".
 

אבי ענה. 'אתה זוכר  -אותך!''לא, אני לא זוכר -"לאחר שנרגעו הרוחות, הבריון ניגש לאבי ושאל אותו: 'הרב זוכר אותי?' 
שפעם הגיע לעיר שלכם קבצן מצורע? בני העיר החליטו שאף אחד לא יארח אותו בביתו כיוון שרצו להיפטר ממנו. אתם 

 חיכיתם אחרי התפילה שכולם ילכו ואז כשאיש לא ראה, הזמנתם אותו לביתכם, טיפלתם בו והאכלתם אותו עד שהבריא?'.
 

'אני הוא הקבצן הזה!', הבריון ענה. 'מה מעשיך כיום?', אבי  -פור!', אבי ענה, 'ואיך זה קשור אליך?'"'כן, אני זוכר את הסי
שאל. 'כיום אני 'מתפרנס' מגניבת סוסים. בגניבה האחרונה תפסו אותי ולכן אני כאן'. כשאבי חזר לביתנו, הוא סיפר את 

נּוּ'הסיפור בהתרגשות ואמר שהתקיים בו הכתוב: 'שַלַח לַחְמְ    )קהלת יא, א(. ךָ עַל פְניֵ הַמָיםִ כִי בְרבֹ הַימִָים תִמְצָאֶׁ
 )מעובד מתוך דברי הרב ישראל ליוש(

 

 
 

 
 

 
 לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי  
 052-6329144בטל' 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 וּשְכָּרוֹד חֶסֶ ה מַעֲשֵּ 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

כָּה  שִיב בַהֲלָּ ל וּמֵּ רִיל עַ ם רְכִיבִי –שוֹאֵּ לֶ  -םמוּצָּ  ק ב'חֵּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

. הרב חיכה ולא ראה אותם מתכוננים להתחיל בתפילה והתפלא על כך. לכן אמר להן לקום להתעטף בטלית ולהתחיל בקרקע או בספר
". רבינו במחילה רבינו, כבודו יושב בעזרת נשיםרבינו דבר, עד שבא אליו איש אחד ואמר לו: "בתפילה. הנשים מרוב בושה שתקו ולא ענו ל

 הכנסת. -תיכף ומיד קם ונכנס פנימה לעזרת הגברים בבית

שנפטר מר דוד מאדאר )אחד מנכבדי העיר וגביריה(, בנו חויתה רצה לעשות איזה מצווה מיוחדת לעילוי נשמת אביו. הוא הלך אל הרה"ג כ

רבי מרדכי אמייס הכהן זצוק"ל )התמנה בסוף ימיו לרב הראשי בתוניסיה( וביקש ממנו למצוא לו איזה תלמיד חכם להיות מחזיק שנה אחת 
 בשביל מור אביו. 

 

ר' מרדכי אמר לו: "אני בוחר לך את התלמיד חכם היותר חשוב בעירנו, הוא רבי אברהם בנו של רבי כלפון", וכן היה אחרי שדיבר איתו 
 ואמר לו: כשהשנה הסתיימה, רבינו הפסיק להזכיר את שם הנפטר. באותו לילה ממש המנוח דוד מאדאר ז"ל בא לבנו בחלוםהסכים. 

 ". את סעודתי כרגיל?למה לא הבאת לי היום "
 

בוודאי כוונתו היתה על שהפסקת את המחזיק, השכם בבוקר הוא הלך וסיפר את חלומו לר' מרדכי אמייס הכהן. כשהרב שמע זאת אמר: "
הבן אמר לו: "אם כן, אמור נא לרבי אברהם שימשיך עוד שנה". וכך ". הצדיק, שלמד לעילוי נשמת מור אביך ועשה לו נחת רוח גדולה

 ה. הי

אחד הלילות, אחרי שכל אנשי הבית עלו למיטתם לישון, רבינו נשאר עוסק בלימודו. רבינו התקשה באיזה עניין וטרח רבות להבינו ולא עלה ב

ו בידו. בעודו טורח ומעיין כדי להבין את הדבר, והנה הוא רואה איש אחד ניצב מולו בחדרו. הוא ביאר לו את העניין שהתקשה בו ונעלם. רבינ
 שראה זאת, נבהל מאוד ותיכף עלה על מיטתו לישון כשגופו רועד. כ
 

אשתו כשראתה כך שאלה אותו: "מה קרה?". אבל רבינו לא רצה לספר לה על כך דבר. היא המשיכה והפצירה בו מאוד שיספר לה על מה 
תגלה את זה לשום אדם. ואכן, רק לאחר פטירת  ולמה כל החרדה הזאת. בסיכומו של עניין רבינו סיפר לה כל העניין והזהיר אותה מאוד שלא

 רבינו, הרבנית סיפרה זאת.  

 

בשאוולי ליטא. בשנת ה'תרצ"ז  (2904)נולד בשנת ה'תרפ"ג  -הרב גדליה נדל זצ"להגאון 
הרב ראובן טרופ הציע לאביו של רבינו שהתיישב בבלפוריה לשלוח את בנו לישיבה  (2941)

עלה לארץ ולמד שם.  26אביב ואכן רבינו כשהיה בן -חרדית הישוב החדש בתל-התיכונית
תקווה. לאחר נישואיו מרן החזון אי"ש מינה אותו כרב  בהמשך למד בישיבת לומז'ה שבפתח

של שכונת 'זכרון מאיר' בבני ברק. בהתחלה התגורר בירושלים סמוך לחותנו, בהמשך עבר 
לגור בבני ברק. למד בבית מדרש ביהוד ונהג לחזור לביתו פעם בכמה ימים. לאחר פטירת 

 . מרן החזון אי"ש היה מהבולטים בין רבני חוג חזון אי"ש
 

לאחר מכן מונה לר"מ בישיבת 'בית ישראל' ו'דמשק אליעזר' של חסידות ויז'ניץ למשך 
תקופה קצרה. בהמשך מונה להיות אחד מראשי כולל חזון אי"ש, תפקיד שבו החזיק עד 
שנותיו האחרונות. רבינו לא רצה להתפרנס מלימוד תורה ולכן עבד בעצמו בייצור דבש, 

ניקוי ואף שימש כפועל בניין וקבלן. במיוחד נודע בייצור יין שהיה שיווק ביצים, רקיחת חומרי 
ידוע בכינוי 'יין נדל'. פרנסתו הייתה בדוחק ושנים רבות משפחתו חיה בעוני חריף. לאחר 

 פטירת רעייתו נותר לגדל את תשעת ילדיו שכולם היו אז רווקים. 
 

שלא עבר עליה בעיון עמוק. גאון ובקיא מדהים בכל חדרי התורה. לא הייתה סוגיה בש"ס 
"בכל דור העריך את רבינו מאוד ואמר עליו:  )הסטייפלר זיע"א(הגאון ר' יעקב ישראל קניבסקי 

. כאשר הרב ניסים קרליץ עזרא, ובדורנו הוא הרב נדל"-יש תלמיד חכם כדוגמת האבן
היה דין הספיד את רבינו הוא אמר: "אומנם היום אין דין של תלמיד חכם, אך לרבי גדליה 

של תלמיד חכם". כך גם ה'חיי אדם' כותב: "אין תלמידי חכמים בדורנו, אבל יש יוצאים מן 
ט"ז סיוון -הכלל. גם בדורנו ראינו את היוצא מו הכלל, הגאון הרב גדליהו נדל". נפטר ב

 שנים. 12-חי כ (.0226)ה'תשס"ד 
 

)בת ר' אליהו יהושע ויינר, מרת שרה רחל  אשתו:מרת הניה.  אימו:ר' ראובן השיל.  אביו:

)ראש כולל 'אוהל יעקב' וחתן הבכור, ר' יוסף שמואל  -תשעה ילדים מילדיו:. תלמיד ה'חפץ חיים'(

ר' יואל קלופט, ר'  )ה'חזון אי"ש'(,הגאונים ר' אברהם ישעיהו קרליץ  מרבותיו: ר' יצחק וסרמן(.
שר התורה, הגאון ר' חיים מרן  חברותא:אלעזר מנחם מן שך, ר' שמשון אהרן פולנסקי. 

 ר' ליפא דב מתלמידיו: )במשך שנתיים למד בחברותא את כל הש"ס(.קניבסקי 
)משמשו של החזון אי"ש, וינטרוב, ר' דוד שמידל, ר' יהודה בויאר, ר' אברהם גנחובסקי, ר' אברהם שלזינגר, ר' דוד פרנקל  

ר' יוסף רוט, ר' חזקיהו יוסף שרייבר, ר' חזקיהו אברהם ישעיהו טורצ'ין, ר' יצחק שילת.  שהיה גם משמשו של הרב נדל(,
 .בתורתו של ר' גדליה•שיעורי ר' גדליה •חידושי ר' גדליה • מספריו:

צעירותו רבינו למד אצל הגאון ר' יואל קלופט זיע"א, אשר שם לב למקוריות ועצמאיות הרבה של רבינו וחשש ממנה. לפיכך הוא החליט ב

ו אבל לא אמר לו דבר החזון אי"ש שוחח עם רבינמרן החזון אי"ש כדי שישוחח איתו ויורה לו דרך ישרה. מרן לקחת את הבחור הצעיר אל 
 בהקשר לעניין שבגינו הובא אלא האזין לדבריו ונשא ונתן איתו בדברי תורה. 

 

החזון אי"ש השיב לו: "אינכם רואים?". כשראה כי מרן כאשר ר' יואל היה עם החזון אי"ש ביחידות, הוא שאל אותו מדוע הוא לא אמר לו דבר. 
הבחור גדליה ". כך מרן החזון אי"ש התבטא על רבינו ואמר: "יואל, מה קרה לך, יש עליו קדושה! בירר' יואל לא יורד לסוף דעתו ואמר: "

 ". הוא כאחד מן רבותינו האחרונים
 

. כאשר הגאון ר' נחום הלפרין זצ"ל שאל את מרן החזון הוא שייך לדור של לפני מאתיים שנהגם גדולי ישראל אחרים התבטאו ואמרו, כי 
הרי שהוא  -יבואו לאחר אריכות ימים ושנים, מרן החזון אי"ש הראה על ר' גדליה. ר' נחום שאל: "כשמדברים על גדלותו בלימוד אי"ש, לפני מי 

 ".הוא גם גדול בצדקות!באמת גדול. אבל בצדקות, מהו?". הצדיק ענה ללא היסוס: "

ות. בשל הקפדתו בענייני כשרות נמנע מאכילת מוצרים חייו האישיים היה סגפן קיצוני. חי בדירה קטנה ודלה והטיף לריחוק ממותרב

מעולם לא אכל גלידה, שכן מאכל זה גילם בעיניו את האכילה תעשייתיים. אכל בשר משחיטה פרטית והסתפק במוצרים מתוצרת בית. 
ך ואמר שאין זה מתאים כאשר שמע שאברך התקין בביתו מזגן )כשלא היה הדבר נפוץ( הפסיק את המלגה לאותו אבר לצורך תענוג בלבד.

 לאברך לחיות במותרות. 

הוא  -קופה קצרה שימש כראש ישיבת ויז'ניץ. כששאלו את האדמו"ר מויז'ניץ איך הוא לקח לישיבתו החסידית ראש ישיבה ליטאי ענה להם ת

ואמרו לו: "נראה את כוחך בספרי  קוצקר )עיירה חסידית בפולין שנודעה בחריפותה(. תלמידיו החסידיים רצו להתגרות בראש הישיבה הליטאי
החסידות". רבינו אמר להם שהם יכולים להביא איזה ספר חסידי שהם רוצים. הם הביאו לו את ספר התניא שנחשב כקשה מאוד. להפתעתם 

 של תלמידיו לא היה גבול כשנוכחו לדעת שהרב הליטאי מפגין שליטה ובקיאות מדהימה בספר.

פעם אחת עסק בסוגיה במשך חודש שלם ולא השאיר 'אבן על אבן'. לאחר מכן גילה שהדרך בה למד את  ידת האמת שלו הייתה מופלאה.מ

בטעות יסודו". לתדהמת כל השומעים רבינו  -הסוגיה לא הייתה נכונה. הצדיק אמר ללא היסוס ללוקחי שמעו: "טעיתי, כל מה שלמדנו בסוגיה
 חזר לתחילת הסוגיה.

רי הסעודה הולך עם הידיים מאחורי הגב, אמר לו כשהסלידה נראית על פניו: "איך אתה הולך עם גאווה שראה פעם את ידידו בשבת אחכ

כזאת?". רבינו לא סבל שום תואר. המקסימום שמוכן היה לקבל היה ר'. כשיצא מביתו פעמים רבות יצא לרחוב בלי בגד עליון. רבים הכירו 
וממכירת הביצים והדבש אשר מכר בביתו בפשטות מדהימה שהסתירה את גדלותו. לאחר אותו מהיינות המפורסמים אשר סחט וייצר בעצמו 

 פטירתו רבים הוכו בתדהמה ממש!
 

 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים רַ ן הַגָּ  זצ"לל נָּדֶ ה גְדַלְיָּ ב הָּ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

 מתעקש לא לספר היא עזבה אותו לנפשו.
  

כעבור מספר חודשים הרב והרבנית נבנצל קיבלו הזמנה 
לחתונה של קרוב משפחה של הרבנית בארה"ב. הם 

שהרבנית תטוס  התלבטו אם לטוס או לא. לבסוף החליטו
 לבדה לחתונה. 

 

היא הגיעה לעיירה יהודית בארה"ב ושם שהתה מספר 
ימים. בביקור בבית הכנסת המרכזי היא הבחינה בעזרת 
נשים באחת המתפללות שהיתה מתפללת איתה 
בירושלים. המתפללת הזו היתה אשתו של בעל החוב, אך 

 הרבנית לא ידעה זאת. 
 

ב. מכיוון שלא ראתה היא ראתה את אשתו של בעל החו
אותה הרבה זמן היא הגיעה אליה בהתלהבות, חיבקה 

 ונישקה אותה וכל כך שמחה והתרגשה לפגוש אותה. 
 

האישה היתה המומה מהיחס הלבבי והמדהים של 
הרבנית. היא היתה בטוחה שבכל רגע הרבנית הולכת 

 לצעוק עליה. 
 

אך ככל שנוקפות הדקות היא קיבלה רק תשבחות 
מהרבנית עד שהן נפרדות. הרבנית שהתגעגעה אליה 

 ביקשה ממנה לשמור על קשר. 
 

אשת בעל החוב הגיעה הביתה לבעלה ואמרה לו: "אתה 
לא תאמין את מי ראיתי היום בבית הכנסת. ראיתי את 

 הרבנית נבנצל. תדע לך שהסתבכנו פה עם מלאכים!". 
 

"היא לא הזכירה לי את ההלוואה, היא לא כעסה עלי, לא 
צעקה עלי, אלא עשתה את ההפך הגמור. אני מרגישה כל 
כך לא טוב עם זה. לא אכפת לי איך, אבל אתה הולך 

להחזיר להם את הכסף כי אני לא  222,222₪להשיג 
 יכולה אפילו להסתכל לה בעיניים". 

 

עטפה ונתן , שם במ222,222₪בעל החוב הלך וגייס 
לאשתו. היא לקחה את המעטפה והגיעה למקום 
שהתאכסנה הרבנית מסרה לה את המעטפה עם הכסף 
ואמרה: "אני מבקשת סליחה! סליחה! סליחה! על מה 
שעשינו לכם. תודה תודה! הנה הכסף של ההלוואה" 

 ועזבה את המקום בבושת פנים. 
 

הרבנית נותרת המומה. היא התקשרה מיד לבעלה בארץ 
אמרה לו: "בעלי היקר! אתה גאון! אם היית מספר לי מי ו

הוא בעל החוב, היינו זוכים לראות את הכסף רק 
בחלומות, לבטח לא הייתי מתחבקת עם אשתו של בעל 
החוב, הייתי רותחת מזעם, ומי יודע אילו השלכות זה היה 

 גורר". 
 

"אבל דווקא בגלל זה שלא סיפרת לי ועמדתָ בניסיון של 
ע, לא רק שמנעת ממני להיכשל במידת הכעס לשון הר

 ולשון הרע, אלא זכינו לקבל את כספנו בחזרה". 
 

בורא עולם נתן לנו את היכולת לדבר, לתקשר ולעשות 
פעולות רבות עם הפה. לעיתים אנחנו נדרשים לשתוק גם 

לעיתים נגלה, כי בזכות ששמרנו כאשר הדבר קשה ביותר. 
כפי שהתרחש עם רב על פינו, כי זכינו לדבר עצום, 

 הכותל:
 

נצְָל )שימש כרב הרובע היהודי  לרב אביגדור יחזקאל הלוי נֶׁבֶׁ
ח(, הגיע אדם באחד “תשס-ג“בירושלים בין השנים תשל

הימים וביקש ממנו להיות עָרב שלו להלוואה של 
222,222₪ . 

 

הרב הסביר לבחור, כי להיות עָרב, המשמעות היא לתת את 
משלם. מבחינתו סכום זה גבוה  הכסף במקרה שהלווה לא

מאוד עבורו, אך אם תחולק הערבות נניח לחמישה ערבים, 
הוא יהיה מוכן להיות הערב החמישי, שכן להיות ערב על 

 זה כבר יותר הגיוני.  02,222₪
 

למחרת הגיע הבחור עם הטפסים והחתים את הרב. מספר 
חודשים עברו. המלווה התקשר לרב ואמר כי הלווה לא 
משלם את חובו, הוא נסע לאמריקה. לכן הרב שחתם 

 ! 100,000₪צריך לשלם במקומו ערבות, 
 

", הרב אמר, "אני חתמתי ערבות על סך ₪"עשרים אלף
המלווה אמר, “, לא ולא". ”222,222₪ולא על  02,222₪

 ". 222,222₪"הרב חתום כאן על 
 

הרב ביקש להיפגש עם המלווה כדי לראות את הניירת עליה 
הוא חתם. כאשר הרב ראה את הטפסים, הוא הבין כי 

 . 222,222₪הבחור החתים אותו על כל הערבות בסך 
 

הרב ביקש מהמלווה שיתחשב במצב שאליו הוא נקלע. אם 
אפשר לפרוס את החוב למספר רב של תשלומים ככל הניתן 

המלווה הבין את המצב הכלכלי של הרב כדי להקל עליו. 
 והסכים לפרוס את החוב למשך עשר שנים.

  

הרב הגיע לביתו ואמר לאשתו שמעכשיו הם צריכים 
ממנה סליחה על שסיבך אותה. הוא להצטמצם. הוא ביקש 

סיפר לה על אודות הערבות, ועל כך שבעל החוב לאחר 
 שקיבל את ההלוואה עזב לאמריקה. 

 

מצטער, "מי זה?", האישה שאלה את בעלה. הרב השיב: "
". "מה לשון לשון הרע -אני לא יכול להגיד לך, את יודעת 

 הרע?! אני אשתך!", "אסור לי לספר לך", הרב אמר. 
 

בשביל אדם זר  222,222₪"אני הולכת להיכנס לחובות של 
ואני לא יכולה אפילו לדעת מי זה?!" הרבנית התייסרה. הרב 

אין לי שום היתר הלכתי לספר לך. כל השיב לה בצער: "
 ".מה שאומר לך ייחשב ויכשיל את שנינו בעוון לשון הרע

 

אנחנו  ₪הרבנית אמרה בצער: "אני לא מבינה, מאה אלף
ריכים לשלם במשך עשר שנים, ואתה לא יכול לומר לי את צ

שמו של בעל החוב?!". בסופו של דבר כשראתה שהרב 

הּה שְתִיקָּ   וּשְכָּרָּ
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